济南市实施标准化战略领导小组办公室
关于推荐申报 2024 年度国家标准验证点的

通 知

市实施标准化战略领导小组各成员单位：

根据《国家标准化管理委员会关于印发<国家标准验证

点申报指南（2024 年度）>的通知》（国标委发〔2023〕66

号）要求，拟在全市组织开展 2024 年国家标准验证点申报

工作，现将有关事项通知如下：

一、做好推荐申报工作

国家标准验证点是对标准技术要求、核心指标、试验和

检验方法等开展验证，提高标准科学性、合理性及适用性的

标准验证机构。标准验证点主要承担建设标准验证技术体系、

建立协同高效工作机制、提升各类政府颁布标准质量、融通

验证资源创新市场服务、推动验证技术国际交流合作五大功

能。请各成员单位按照《国家标准验证点申报指南（2022 年

度、2024 年度）》（见附件 1、2）中确定的申报范围和申

报单位资质条件，组织动员本行业、本部门相关领域符合条

件的单位积极申报。同时，为推动我市重点领域标准化深入

发展，择优遴选，特请各单位协助提供我市国家实验室、国

家重点实验室、国家工程研究中心等名单，并于 2024 年 1

月 31 日前发送至指定邮箱。

二、及时报送申报材料

请各成员单位组织符合申报条件的单位按照《申报指南》

相关要求，填写《国家标准验证点申报方案》（附件 3），

加盖公章后，于 2024 年 2 月 23 日前将纸质材料（一式四份）

报送市市场监管局，盖章扫描件发指定邮箱。

地 址：历下区龙奥北路 1311 号 8F12 室

联系人：段浇田 电话：81787725

邮 箱：jnzjjbzc@jn.shandong.cn

附件：1.国家标准化管理委员会关于印发《国家标准验

证点申报指南（2022 年度）》的通知

2.国家标准化管理委员会关于印发《国家标准验

证点申报指南（2024 年度）》的通知

3.国家标准验证点申报方案

4.国家标准化管理委员会关于加强国家标准验

证点建设的指导意见

济南市实施标准化战略领导小组办公室

（济南市市场监督管理局代章）

2024 年 1 月 11 日

mailto:jnzjjbzc@jn.shandong.cn